CAMASOmWKWCPAL Dê CASCAVEL
Kecebi emJSjjÕ.%/] M

>;. '•. INDICAÇÃO N° , DE 2014
(Autor: Vereador Paulo Dileto Bebber/PR)

ESTADO O O PARANÁ

&«31

Sugere ao poder Executivo, a
realização de operação tapa buraco
ou recapeamento na Rua Visconde
do Rio Branco, Bairro Neva, entre
as Ruas Aldemar Ângelo Beux e
Hieda Baggio Mayer, na forma que
especifica.

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Cascavel, o Vereador Paulo
Dileto Bebber/PR solicita seja encaminhado expediente
ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito do Município de
Cascavel, solicitando as seguintes medidas de interesse
público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras
Públicas, determine com urgência, operação tapa buraco ou recapeamento
na Rua Visconde do Rio Branco, Bairro Neva, entre as Ruas Hieda Baggio
Mayer e Aldemar Agnelo Beux, onde é grande a quantidade de buracos
sobre o asfalto, situação esta que está causando muitas reclamações por
parte dos moradores do local e ocupantes da citada via, pois se não forem
tomadas providências urgentes o problema tende a se agravar ainda mais.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 21 de Julho de 2014.

<^^^^f
Paulo Dileto Bebber

Vereador /PR

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-3800 - Fax 1451 3321-8881 - www.camaraeascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

ESTADO DO P

Após solicitação de reunião com este vereador ou um seu
representante com moradores do Bairro Neva, onde os mesmos pretendiam
indicar alguns problemas existentes no Bairro, para os quais pediam
solução, determinamos a Assessora Parlamentar Saionara Teresinha Alves
Alonso, para que fosse ao local e representasse este vereador, ouvisse as
sugestões e as trouxesse até o gabinete para as devidas providências, sendo
que algumas pessoas residentes nas proximidades do local acima citado
solicitaram providências do Município, no sentido de proceder operação
tapa buraco no trecho especificado ou preferencialmente recapeamento
asfáltico, pois informam que o serviço de tapa buraco já foi executado
outras vezes , no entanto, a cada chuva o problema retorna e atualmente as
condições de conservação da via naquele local são péssimas.

Por tudo o que foi exposto, esperamos contar com a especial atenção
do Poder Executivo a esta solicitação e aguardamos a resposta para darmos
ciência aos munícipes que solicitaram tais providências.

OE CASCAVEL

^"Paulo Dileto Bebber
Vereador - PR

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-3800 - Fax 1451 3321-8881 - www.camaracascavei.pr.gov.br - e-mail:admIn@camaracascavel.pr.gov.br